CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@alfenas.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 314/2025

Assunto: Limpeza urbana

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que solicite ao setor

competente a limpeza geral e a poda do mato existente na Rua Catuquina, entre

os números 55 e 77, bem como em toda extensão do bairro Residencial Teixeira.

J U S T I F I C A T I V A

Esta proposição tem o intuito de atender as várias reivindicações dos

moradores desta localidade, que cobram providências urgentes.

Alegam que a falta a poda e limpeza inadequada tem sido motivo de

constante preocupação, uma vez que o mato está invadindo residências e

passeios, acumulando sujeiras, exalando mal cheiro e propiciando o

aparecimento de insetos e animais peçonhentos.

 Câmara Municipal de Alfenas, em 23 de abril de 2025.

Márcio Fernando Costa
 (Márcio Dunga)

 VEREADOR

		2025-04-24T10:10:40-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631